
UCHWAŁA NR LXX/612/2024 
RADY POWIATU MYŚLENICKIEGO 

z dnia 21 marca 2024 r. 

w sprawie w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2024 r. 

Na podstawie art. 12 pkt 11 ustawy z dnia 05 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym   
( t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 107) oraz art. 35a ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 1997 roku o rehabilitacji 
zawodowej i społecznej oraz zatrudnianiu osób niepełnosprawnych (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 44), 
Rada Powiatu Myślenickiego uchwala, co następuje: 

§ 1. Określa się zadania z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej osób niepełnosprawnych oraz 
wysokość środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych  przeznaczonych do 
realizacji w 2024 roku według załącznika do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Myślenickiego. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

   

Przewodniczący Rady 
 
 

Tadeusz Żaba 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C00142C-4E76-40B8-8BCA-F41C242EC354. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr LXX/612/2024 

Rady Powiatu Myślenickiego 

z dnia 21 marca 2024 r. 

ZADANIA POWIATU Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJ 
ORAZ PODZIAŁ ŚRODKÓW PFRON PRZEZNACZONYCH NA ICH REALIZACJĘ 

W 2024 ROKU 

 
L.p. 

 
                                        Nazwa  zadania 

 
Środki finansowe w 

złotych 
I. Zatrudnianie i rehabilitacja zawodowa osób niepełnosprawnych 
 

1. 
Zwrot wydatków na instrumenty i usługi rynku pracy na rzecz osób niepełnosprawnych 
poszukujących pracy i niepozostających w zatrudnieniu (art. 11) – realizacja PUP 

49 800,00 

 
2. 

Jednorazowe dofinansowanie rozpoczęcia działalności gospodarczej, rolniczej lub na 
podjęcie działalności w formie  spółdzielni socjalnej (art. 12a) – realizacja PUP 

129 300,00 

 
3. 

Dofinansowanie do oprocentowania kredytu bankowego (art. 13)-realizacja Starosta 0 

 
 

4. 

Zwrot kosztów: adaptacji pomieszczeń zakładu pracy w szczególności poniesionych 
w związku z przystosowaniem stanowisk pracy, adaptacji lub nabycia urządzeń 
ułatwiających wykonanie pracy lub funkcjonowanie w zakładzie pracy, zakupu  
i autoryzacji oprogramowania oraz urządzeń i technologii wspomagających lub 
przystosowanych do potrzeb wynikających z niepełnosprawności, rozpoznania przez 
służby medycyny pracy  w/w potrzeb  ( art. 26) – realizacja PUP 

0 

 
   5. 

Zwrot kosztów zatrudnienia, szkoleń pracowników pomagających pracownikowi 
niepełnosprawnemu w pracy (art. 26d) – realizacja PUP 

0 

 
6. 

Zwrot kosztów wyposażenia stanowisk pracy (art. 26 e) – realizacja PUP 0 

 
7. 

Finansowanie kosztów szkoleń organizowanych przez kierownika powiatowego urzędu 
pracy ( art. 38 i 40) – realizacja  PUP. 

0 

 
8. 

Zwrot kosztów szkoleń organizowanych przez pracodawcę ( art.  41) – realizacja  PUP. 0 

 Razem 179 100,00 
II. Rehabilitacja społeczna i formy wspomagające 

 
9. 

Dofinansowanie uczestnictwa w turnusach rehabilitacyjnych (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. a) 
– realizacja PCPR 

400 000 

 
10. 

Dofinansowanie sportu, kultury, rekreacji i turystyki osób niepełnosprawnych (art. 35a 
ust. 1 pkt 7 lit. b) – realizacja PCPR 

38 000 

 
 
11. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny, przedmioty ortopedyczne i 
środki pomocnicze przyznawane osobom niepełnosprawnym na podstawie odrębnych 
przepisów (art. 35a ust. 1 pkt 7 lit. c) – realizacja PCPR 

730 000 

 
 
12. 

Dofinansowanie zaopatrzenia w sprzęt rehabilitacyjny dla osób prawnych i jednostek 
organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej (art. 35 a ust. 4 ) – realizacja 
PCPR 

65 927,88 

 
13. 

Dofinansowanie  likwidacji barier architektonicznych, w komunikowaniu się  
i technicznych, na wnioski indywidualnych osób niepełnosprawnych (art. 35a 
ust. 1 pkt 7 lit. d) – realizacja PCPR 

642 041,12  

 
14. 

Dofinansowanie usług tłumacza języka migowego lub tłumacza-przewodnika(art.35a 
ust. 1, pkt 7, lit. f) -  realizacja PCPR 

4 000 

 
15. 

Dofinansowania kosztów tworzenia i działania warsztatów terapii zajęciowej (art. 35a 
ust. 1 pkt 8) – realizacja PCPR 

3 369 600 

 Razem 5 249 569 
 Ogółem środki finansowe w roku 2024  dla Powiatu Myślenickiego  5 428 669 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C00142C-4E76-40B8-8BCA-F41C242EC354. Podpisany Strona 1



 
UZASADNIENIE 

do Uchwały Rady Powiatu Myślenickiego 
w sprawie określenia zadań i wysokości środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych przeznaczonych do realizacji w 2024 r. 
 

 
Zgodnie z udostępnioną „Informacją na stronie internetowej PFRON  o podziale środków finansowych 
dla samorządów wojewódzkich i powiatowych w roku 2024„  powiadamiającą  o wysokości środków 
finansowych przeznaczonych w 2024 roku”na realizację zadań z zakresu rehabilitacji zawodowej 
i społecznej osób niepełnosprawnych, a należących do kompetencji powiatu, wysokość środków 
przypadających według algorytmu w 2024 roku dla powiatu myślenickiego wynosi ogółem  
5 428 669,00 zł.  
W roku bieżącym, zgodnie z preliminarzem „WTZ” środki w  wysokości  3 369 600,00 zł zostaną 
przekazane  na zobowiązania dotyczące dofinansowania kosztów działania Warsztatów Terapii 
Zajęciowej oraz kwota 2 059 069,00 zł na pozostałe zadaniaz zakresu rehabilitacji zawodowej  
i społecznej. W oparciu o informacje przekazane przez Powiatowy Urząd Pracy dotyczące zakresu 
zadań związanych z rehabilitacją zawodową osób niepełnosprawnych w przedmiotowym załączniku 
został także określony podział środków na zadania związane z rehabilitacją zawodową osób 
niepełnosprawnych. 
Obecne potrzeby we wszystkich realizowanych przez Powiat zadaniach nie są  całkowicie 
zaspokojone, jednak na szczególne uwzględnienie  zasługuje dofinansowanie  zakupu sprzętu 
rehabilitacyjnego, przedmiotów ortopedycznych i środków pomocniczych  jak również 
dofinansowanie likwidacji barier architektonicznych, likwidacji barier w komunikowaniu się 
i likwidacji barier technicznych, dofinansowanie uczestnictwa osób niepełnosprawnych oraz ich 
opiekunów w turnusach rehabilitacyjnych. Realizacja w/w zadań w  wysokim stopniu pozwoli 
osobom niepełnosprawnym na godne normalne funkcjonowanie w najbliższym dla nich otoczeniu 
oraz w codziennym życiu.  
Analizując dotychczasową ilość złożonych wniosków oraz potrzeby osób niepełnosprawnych  jak 
również kierując  się szeroko pojętym dobrem osób z niepełnosprawnościami  wychodząc naprzeciw 
ich realnym oczekiwaniom, uważamy proponowany zakres  podziału środków za najbardziej 
optymalny oraz uwzględniający priorytetowe znaczenie w codziennym funkcjonowaniu osób 
niepełnosprawnych w powiecie myślenickim.                                                                                                                          
Należy nadmienić jednocześnie, iż wysokość środków finansowych przyznanych na rok 2024 przez 
PFRON daje większe możliwości finansowe dla powiatu i być może uda się  zaspokoić większość 
potrzeb osób z niepełnosprawnością. Biorąc pod uwagę powyższe  oraz wysokość środków jak 
również skalę potrzeb z zakresu rehabilitacji zawodowej i społecznej na naszym terenie, przyjmuje się 
następujący plan zadań i podział środków na ich realizację stanowiący załącznik do niniejszej 
uchwały. 
 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 5C00142C-4E76-40B8-8BCA-F41C242EC354. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR LXX/612/2024 RADY POWIATU MYŚLENICKIEGO z dnia 21 marca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Załącznik 1 - ZADANIA POWIATU Z ZAKRESU REHABILITACJI ZAWODOWEJ I SPOŁECZNEJORAZ PODZIAŁ ŚRODKÓW PFRON PRZEZNACZONYCH NA ICH REALIZACJĘW 2024 ROKU
	Uzasadnienie


		2024-03-26T06:37:24+0100
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




